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1. Medlemsoversigt og økonomisk status. 
Klubben har aktuelt 379 medlemmer – heraf 79 nye i denne sæson. 
Kassebeholdningen er ca. kr. 450.000, - 
 

2. Permanente sauna (Status og way-ahead). 
Som omtalt i bl.a. Skive Folkeblad (artikel) er der godt nyt vedr. muligheden for at 
opnå tilladelse til bygning af en permanent sauna for enden af Sjægtehusene – i 
området hvor Svedekassen står i dag. 
Miljø- og teknik udvalget har godkendt forslaget til lokalplanen dækkende et område 
på ca. 100 m2 – hvoraf 80% kan bebygges med en sauna (sagsfremstilling). 
 
Forslaget skal nu i offentlig høring – og senere endelig godkendes af 
Kommunalbestyrelsen. Denne godkendelse afventer endvidere godkendelse af en 
samlet kommuneplan. 
Når/hvis lokalplanen godkendes i sin nuværende form – bliver området en del af 
”havneområdet” – og Kystdirektoratet skal derfor IKKE give dispensation for 
strandbeskyttelsesloven. 
I bedste fald kan vi stå med en godkendt lokalplan i løbet af 1. ste kvartal 2020. 
Herefter skal der afleveres et færdigt projekt for at opnå byggetilladelse. 
Inden da skal projektet naturligvis udarbejdes – og der skal opnås aftaler med 
kommunen omkring selve bygningens placering på kommunal jord – herunder evt. 
noget omkring ejerskab af bygningen. 
Som udgangspunkt skal vi selv finde midlerne/finansieringen til opførelse af 
saunaen – herunder tilslutning til kloak (krav) og vand (ønske) – samt naturligvis el 
(nødvendighed). 
Bestyrelsen ønsker ikke at afvente den endelige godkendelse og ønsker 
medlemmernes hjælp til: 
a) Fundraising – med en foreløbig godkendt lokalplan kan der søges om 
fondsmidler m.v. 
Interesserede bedes hurtigst muligt kontakte formanden – så arbejdet kan skydes i 
gang gerne inden julA.. 
b) Byggeudvalg – der samler og formulerer alle de gode idéer/krav, vi har til den 
kommende sauna – der danner grundlaget for udarbejdelse af projektbeskrivelse, 
som både skal anvendes til byggetilladelsen – men også til udbudsmaterialet. 
Interesserede bedes hurtigst muligt kontakte formanden – så arbejdet kan skydes i 
gang gerne inden julA.. 
 
Hvis vi alle er aktive og tingene går vores vej – er det måske sidste sæson, hvor vi 
må ”nøjes” med den mobile løsning. 

 
 

3. Godt og skidt siden sæsonstart, herunder bl.a. aktiviteter, dåseordning, anvendelse 
af klublokale, morgenmad m.v. 
Helt generelt er bestyrelsen tilfreds med de gennemførte aktiviteter.  
Dog er der fortsat lidt problemer med afregning af dåser og gentagne gange bliver 
projektøren ikke slukket på kontakten efter brug (den øvrige udvendige belysning er 
sensorstyret). 
Endnu en gang har den elektroniske lås til saunaen måtte skiftes under garantien – 
nu tror vi på det. Men bemærk, at ”vrideren skal drejes MED uret. 
De faste saunagus arrangementer hver anden torsdag er godt besøgt. 



Husk, at GUS starter til tiden kl. 19 og at GUS-mestrene er i deres gode ret til at 
afvise folk, der ikke kender klokken eller hvis der er fyldt op i saunaen. 
Tilmelding overvejes så ingen går forgæves. 
 

4. Erfaringer fra anvendelse af Conventus. 
Som et forsøg har vi anvendt administrationssystemet Conventus siden sæsonstart. 
Bestyrelsen har besluttet at forsætte og udvide anvendelsen – da det letter arbejdet 
for bestyrelsen. 
Dette betyder, at alle (også gamle) medlemmer skal have et log-in. Dette er nemt 
og tager få minutter. Instruktion udsendes af kassereren. 
Herefter kan systemet bruges til tilmeldinger til klubbens aktiviteter. Vi ønsker 
fortsat ikke at anvende systemets betalingsmodul.  
 

5. Erfaringer fra de gennemførte INTRO-badninger. 
Bestyrelsen ønsker at fastholde kravet om deltagelse i INTRO-badning inden 
indmeldelse i klubben kan ske. 
Tidligere medlemmer kan indenfor 18 måneder fra udmeldelse – genindmeldes 
uden dette krav. Genindmeldelse kræver dog betaling af indmeldelsesgebyr. 
INTRO-badning gennemføres på de af bestyrelsen fastsatte tidspunkter. 
I de fire gennemførte INTRO-badninger har i alt 98 potentielle medlemmer deltaget 
– heraf har 78 allerede meldt sig ind. Der kan altså i teorien yderligere komme 20 
ekstra medlemmer i klubben. 
Der er planlagt tre INTRO-badning i den resterende del af sæsonen: 
LØR d. 4. JAN, ONS d. 8. JAN og endelig SØN d. 26. JAN. 
 

6. Rengøring. 
Bestyrelsen finder nuværende rengøringsniveau tilfredsstillende. 
TITO forestår fortsat rengøring om tirsdagen. Medlemmerne bedes dog respektere, 
at omklædning og sauna er lukket hver tirsdag mellem 09 og 10:30. 
Det er lykkedes at finde frivillige til weekendrengøring indtil nu. Vi ønsker dog, at de 
sidste weekender (herunder i mellemjulen) besættes. Skriv jer nu på listen i 
forrummet – eller skriv til Jette. 
Weekendrengøringen opfordres til at skrive i medlemsfora HVILKEN dag og 
HVORNÅR rengøring startes – og at rengøring begrænses til ’en time i alt. 
Som et supplement har vi som forsøg haft Yde´s rengøring til at gøre rent i 
omklædningsbygningen de sidste tre fredage fra morgenstunden. Bestyrelsen har 
besluttet at forsætte aftalen med Yde´s – dette også for at lette rengøringen i 
weekenden – således, at prioriteten af arbejdet kan lægges i saunaen og i 
klublokale og holdes på en time samlet. 
  

7. Kommende aktiviteter (indbydelser udsendes). 
a. Saunagus 

Jule GUS – lørdag den 21. DEC – GUS fra kl. 13.00 til 14:30 med 
efterfølgende gløgg og godter i klublokalet. 
Nytårs GUS – mandag den 30. DEC kl. 18.00 til 19:30 med efterfølgende 
champagne og kransekage i klublokalet. 

b. Vinterbadefestival (LØR 28. DEC, 4. juledag) 
c. Nytårssild (FRE 17. JAN) 
d. Generalforsamling (FRE 28. FEB) 
e. Sæsonafslutningsfest (FRE 27. MAR) 
f. Introbadninger (LØR 4. JAN, ONS 6. JAN, SØN 26. JAN) 

 
8. Arbejdet i bestyrelsen. 

Bestyrelsen er valgt af - og er til for medlemmerne. 



Der har dog været en udvikling, hvor det er svært som bestyrelsesmedlem at 
anvende faciliteterne uden at blive konfronteret med ”gode ideer” m.v.  
En uhensigtsmæssig situation der betyder, at den umiddelbare glæde ved at 
vinterbade stille og roligt forsvinder. 
Bestyrelsen vil meget gerne i løbende dialog med alle – men opfordrer til, at dette 
sker ved at skrive en mail  eller via et opkald – så vi også kan ”holde fri” og nyde 
vinterbadningens glæder uden hele tiden at skulle tage stilling til ”klub-ting”. 
 
Bestyrelsen opfordrer alle til at overveje, om det kunne være noget for DIG at 
indtræde i bestyrelsen ved næste generalforsamling. Tag gerne kontakt med 
formanden ved spørgsmål om bestyrelsens opgaver. 
 

9. Eventuelt. 
Der glemmes fortsat utrolige mængder tøj, badesko og siddeunderlag i klubben – 
hvilket betyder ”nogen” skal håndtere dette. 
Husk klubbens faciliteter må ikke anvendes til opbevaring af ”ting” mellem 
besøgene. 
 

10. Næste bestyrelsesmøde er tirsdag d. 14. JAN 2020. 


